
 
 

UCHWAŁA NR LXV/953/24 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Skawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Skawinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Skawina, stanowiące załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Skawina, stanowiące załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wymagania określone w załączniku Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały nie zwalniają przedsiębiorcy 
z obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa, a w szczególności 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca, który zamierza prowadzić działalność na terenie Gminy Skawina w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do 
uzyskania zezwolenia Burmistrza Miasta i Gminy Skawina. 

2. Wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ustalonym w ust. 1 powinien 
spełniać wymagania określone w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Ewa Masłowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1737



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/953/24 
Rady Miejskiej w Skawinie 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Skawina 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Skawina, powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt gwarantującym odbiór wyłapanych 
zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości do odbioru wyłapanych zwierząt lub 
posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt lub przekazywać wyłapane zwierzęta do schroniska wskazanego przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Skawina; 

3) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich do 
schroniska; 

4) dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt w tym: 

a) urządzeniami i środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, które nie zadają zwierzętom 
cierpienia i nie stwarzają zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) przynajmniej jednym pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zapewniającym bezpieczeństwo i zapobiegającym zranieniu 
lub cierpieniu transportowanych zwierząt, zgodnie z wymogami określonymi w Ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

c) posiadać aktualną decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań 
weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt; 

5) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii obejmującą przedmiot prowadzonej działalności; 

6) dysponować miejscem do przeprowadzania mycia, dezynfekcji sprzętu i pojazdów lub posiadać 
odpowiednią umowę ze specjalistyczną firmą wykonującą taką usługę; 

7) przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie, jego wspólnicy i osoby zasiadające w organach 
przedsiębiorcy nie mogą być karani z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

8) posiadać udokumentowane doświadczenie w pracy polegającej na opiece nad zwierzętami lub dysponować 
przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

9) posiadać świadectwa dotyczące przeszkolenia osób, które w imieniu przedsiębiorcy będą wykonywały 
działalność objętą zezwoleniem; 

10) spełniać szczegółowe wymagania określone w przepisach wykonawczych do ustawy z dnia 11 marca 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt oraz przepisami szczegółowymi 
zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

   

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Ewa Masłowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1737



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/953/24 
Rady Miejskiej w Skawinie 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

Skawina 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Skawina, powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) spełniać aktualne wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt; 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt; 

4) przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie, jego wspólnicy i osoby zasiadające w organach 
przedsiębiorcy nie mogą być karani z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

5) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny 
w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt; 

6) dysponować pomieszczeniami, urządzeniami i obiektami przystosowanymi do prowadzenia ww. 
działalności, w odpowiednim stanie technicznym; 

7) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwą opiekę nad zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno-porządkowego obiektu schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji schroniska; 

8) zapewnić opiekę weterynaryjną dla zwierząt przebywających na terenie schroniska; 

9) posiadać środki i sprzęt specjalistyczny służący do dezynfekcji urządzeń, pomieszczeń i innych elementów 
wykorzystywanych do prowadzenia ww. działalności lub posiadać umowę ze specjalistyczną firmą 
posiadającą stosowne uprawnienia do przeprowadzenia ww. dezynfekcji; 

10) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

11) posiadać chłodnie do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych oraz umowę gwarantującą odbiór, 
przewóz i unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
odbioru, transportu oraz utylizacji zwłok zwierzęcych lub prowadzącego grzebowiska. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Ewa Masłowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1737


	UCHWAŁA NR LXV/953/24 RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Skawina
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1


	Załącznik 2 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Skawina
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.2 § 1 ust. 1 pkt 7
	lit. b w zał.2 § 1 ust. 1 pkt 7
	lit. c w zał.2 § 1 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 10 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 11 w zał.2 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 1




		2024-03-07T14:15:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




